t IDO
Na Sessâo de:

:--fulz "paZ/-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício no 1 .75 I 12021-GP IPill{C

A Sua Excelência o Senhor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Pief .: Protocolo n' 22.9 19 1202l. de 02I 1212027

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício no 1.51112021-SL/CMC, por meio do

qual essa Colenda Càmara encaminha-nos a Indicação n" 99612021, de autoria do ilustre

vereador Thomas Canellas Deluque - DEM, que indica ao Executivo Municipal, a

realizaçáo do Projeto Saúde na escola, que será realizado em parceria com cursos daáreada

Saúde, onde acadêmicos de tais cursos iráo ate as escolas municipais, para aferir pressão,

verificar índice de IMC e realizar palestras sobre ações de prevenção de eventuais doenças

e complicações.

Em resposta, conforme manifestaçáo da Secretaria Municipal de Educação,

informamos a Vossa Excelência, guo reconhecemos a extrema importância de buscar

parecerias junto aos demais órgãos de saúde e que estamos abertos ao diálogo e parcerias

para a realizaçáo de novos projetos, tendo em vista que possuímos espaços. Vale ressaltar,

que esta Secretaria possui algumas parcerias relacionadas ao atendimento às crianças, tais

como: Projeto de Saúde bucal, Projetos de Psicologia, açáo de testagem em massa da

COVID- 1 9, entre outros.

Atenciosamente.

Estado de Mato Grosso

Cáceres - MT, 14 de dezembro de 2021.

t.:..1\í..{ÂRA rüU N íCI PAL DE CAcERES
s,n, _ lT t, .tl2t rzo_a

.'r.rlrilD .

/"1iü.

âPCqea)
ANrÔNrA ELTENE lü$naro DIAS

Prefeitale Cáceres

Av. Brasil, no 119 - Centro Operacional de Cáceres - COC - CEP 78.210-906 Cáceres - MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - E-mail: gabinete.caceres@gmail.com